
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078355 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bebidas calientes, bebidas frías y de productos alimenticios
sólidos, a través de máquinas expendedoras automáticas (Vending), en las distintas oficinas del
Grupo Tragsa en la Comunidad de Madrid.

Suministro de bebidas calientes, bebidas frías y de productos alimenticios sólidos, a través de máquinasDescripción 
expendedoras automáticas (Vending), en las distintas oficinas del Grupo Tragsa en la Comunidad de Madrid.
Valor estimado del contrato 27.545,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.220,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.363,76 EUR.

Clasificación CPV
15894500 - Productos para máquinas automáticas distribuidoras.
42933300 - Máquinas automáticas distribuidoras de productos.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de VEINTICUATRO (24) MESES a contar desde el día siguiente al de
su formalización. El contrato podrá ser objeto de una prórroga de un año de duración (12 MESES).

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se desarrollará en las distintas oficinas del Grupo TRAGSA que figuran detalladas en el
PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se acuerda la declaración de desierta de la licitación por ausencia de ofertas válidas o adecuadas. La resolución de
declarando desierta la licitación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se adjunta en el presente
anuncio

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Precio de la oferta más baja 22.831,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.831,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se acuerda la declaración de desierta de la licitación por ausencia de ofertas válidas o adecuadas. La
resolución de declarando desierta la licitación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se adjunta en el
presente anuncio
Fecha del Acuerdo 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es

Proceso de Licitación

Suministro de bebidas calientes, bebidas frías y de productos alimenticios sólidos, a través de máquinas expendedoras
automáticas (Vending), en las distintas oficinas del Grupo Tragsa en la Comunidad de Madrid.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LfYGvyp1qCo5hNhT7TcX4%2BJQsZ9P99IFFroDG/FcKhTs4bfhDb%2B8u7I1%2BltR%2B/6pmIivYSdrvrHlgmP2UEPDrk4FQZxWV3NWZjKQEtqt53kC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.tragsa.es
https://www.tragsa.es


Lugar

Sede Central Grupo Tragsa (Telemática)

Dirección Postal

Maldonado, 58, Planta Baja
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico Único.
Requisitos de documentación para ser
admitido a valoración y proposición
económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 09:30 horas
Requisitos de documentación para ser admitido a
valoración y proposición económica.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será
pública al realizarse por medios electrónicos. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y
publicado en la Plataforma.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio coste-eficacia. Precio de los productos. Bebidas calientes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterio coste-eficacia. Precio de los productos. Bebidas frías
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio coste-eficacia. Precio de los productos. Galletas, bollería, chocolatinas y dulces
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio coste-eficacia. Precio de los productos. Snacks y aperitivos
: PrecioSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio coste-eficacia. Precio de los productos. Sándwiches, ensaladas y frutas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos. Mayor número de líneas de productos saludables por oficina ofertados por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos. Plazo de respuesta para averías, incidencias y reposición de productos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios Sociales. Porcentaje del precio de los productos saludables que asume el licitador
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5UMRv%2FzNY%2F VGIpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014287022 |  2024-001035367 | mar, 01 oct 2024 14:37:24:099 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155426658082586389308570429186735629764 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5UMRv%2FzNY%2FVGIpKDxgsAQ%3D%3D

